

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

| TEL. Y FAX: 61 8 92 50<br>EXT. 44167 Y 44168   |   | ORDEN DE COMPRA MENOR<br>CM-017-2021 |   | No. REQUISICION                | 01   |
|--|---|--------------------------------------|---|--------------------------------|--|
| PROVEEDOR:   | MAEMSA COMERCIAL DEL SUR, S.A. DE C.V.<br>CALLE 2 PONIENTE NORTE #460-A COL. PLUMA DE ORO<br>TUXTLA GUTIERREZ; CHIAPAS C.P. 29057<br>R.F.C.: MCS1809194J1 |                                      |   | No. DE LOTES                   | 45   |
| PARTIDA PRESUPUESTAL:  | 21101.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA  |                                      |   | FECHA DE COTIZACION            | 11 DE MARZO DE 2021  |
| CLAVE PRESUPUESTAL:  | 01-2-3-3-1-E-014-01-D09-A003-000-0-21101-1-2-5822-S-33-01-2021-1  |                                      |   | FECHA DE ELABORACION DE PEDIDO | 24 DE MARZO DE 2021  |
| PROGRAMA O PROYECTO:   | DESARROLLO INFORMATICO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS (PROYECTO E- SALUD) Y USO DE REDES E INTERNET  |                                      |   |                                |  |
| AREA SOLICITANTE:  | DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO EN SALUD   |                                      |   |                                |  |
| LUGAR DE ENTREGA:  | ALMACEN ESTATAL DEL INSTITUTO DE SALUD, UBICADO EN CARRETERA TUXTLA - CHICOASEN KM 3.5 A 100MTS DEL HOTEL NIZA DE ESTA CIUDAD.                            |                                      |   | TIEMPO DE ENTREGA              | 10 DIAS HABILES CONTANDO A PARTIR DE LA FIRMA DEL PEDIDO Y CONTRATO              |
| DESTINO FINAL DE LOS BIENES:   | DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO EN SALUD (AREA DE INFORMATICA)   |                                      |   | CONDICIONES DE PAGO            | 20 DIAS NATURALES, CONTANDO APARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION DEL 100% DEL PEDIDO |
| LOTE   | CANT.   | UNIDAD                               | DESCRIPCION DE LOS ARTÍCULOS  | PRECIO UNITARIO                | PRECIO TOTAL   |
| 1  | 35  | PIEZA                                | BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO NEGRO APARENCIA CRISTAL. DE ESCRITURA SUAVE. MARCA BIC  | \$ 4.72                        | \$ 165.20  |
| 2  | 25  | PIEZA                                | BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO AZUL APARENCIA CRISTAL. DE ESCRITURA SUAVE. MARCA BIC   | \$ 4.72                        | \$ 118.00  |
| 3  | 5   | PIEZA                                | CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO MATERIAL PLASTICO MARCA GEO   | \$ 129.00                      | \$ 645.00  |
| 4  | 10  | PIEZA                                | CARPETA DE VINIL BLANCA, TAMAÑO CARTA ORO TIPO O DE 3 ARGOLLAS Y DE 1" PULGADAS. MARCA WJ   | \$ 59.90                       | \$ 599.00  |
| 5  | 10  | PIEZA                                | CARPETA DE VINIL BLANCA, TAMAÑO CARTA ORO TIPO O DE 3 ARGOLLAS Y DE 2" PULGADAS. MARCA WJ   | \$ 75.90                       | \$ 759.00  |
| 6  | 5   | PAQUETE                              | CARPETA OPALINA BLANCA DE 225 GRA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 MARCA JLM  | \$ 133.50                      | \$ 667.50  |
| 7  | 2   | PAQUETE                              | CARTULINA OPALINA BLANCA DE 225 GRA TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 100 MARCA AW  | \$ 175.50                      | \$ 351.00  |
| 8  | 12  | PIEZA                                | CINTA DE EMPAQUE CANELA DE 48MM X 150M MARCA JANEL  | \$ 36.05                       | \$ 432.60  |
| 9  | 10  | PIEZA                                | CINTA ADHESIVA DE CRISTAL DE 18MM X 65M MARCA OFFILAND  | \$ 15.26                       | \$ 152.60  |
| 10   | 5   | CAJA                                 | CLIP ESTANDAR #1 CAJA CON 100 PIEZAS MARCA ACCO   | \$ 8.00                        | \$ 40.00   |
| 11   | 5   | PIEZA                                | CUADERNO PROFESIONAL A RAYAS CON 100 HOJAS DE ESPIRAL Y PASTA DURA. MARCA SCRIBE  | \$ 48.18                       | \$ 240.90  |
| 12   | 8   | PIEZA                                | CUADERNO DE TAQUIGRAFIA LARGO ESPIRAL CON 80 HOJAS. MARCA SCRIBE  | \$ 17.20                       | \$ 137.60  |
| 13   | 7   | PIEZA                                | LIBRETA FORMA FRANCESA DE RAYAS DE 96 HOJAS PASTA DURA CON INDICE ALFABETICO. MARCA ESTRELLA  | \$ 101.07                      | \$ 707.49  |
| 14   | 10  | PIEZA                                | CUTTER DE CUERPO PLASTICO, HOJA METAL PARA USO RUDO 6" MARCA CORTY  | \$ 65.00                       | \$ 650.00  |
| 15   | 7   | PIEZA                                | CUTTER PARA TRABAJO PESADO ESTRUCTURA METALICA, FORRO PLASTICO, CUCHILLA DE MATERIAL RESISTENTE, SEGURO AUTOMATICO DE NAVAJA, ANCHO DE LA NAVAJA 18 MM. MARCA CORTY | \$ 68.00                       | \$ 476.00  |
| 16   | 2   | PIEZA                                | DESENGRAPADORA ESTANDAR, DE CUERPO METALICO NIQUELADO, CON SUJETADORES DE PLASTICO, EN COLOR NEGRO. MARCA NEXTEP  | \$ 19.00                       | \$ 38.00   |
|  |   |                                      |   | <b>SUBTOTAL</b>                | (-----)  |
|  |   |                                      |   | I.V.A                          | (-----)  |
|  |   |                                      |   | <b>TOTAL</b>                   | (-----)  |
| Facturar 2021 a nombre del Instituto de Salud. Unidad Administrativa Edif. C, s/n col. Maya Tuxtla Gutierrez, Chiapas, 29010 R.F.C. ISA-961203-QN5 |   |                                      |   |                                |  |

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

LIC. MARIA SUJEL SANCHEZ CHEVEZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. SAMUEL SILVAN OLAN

**SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES**

| TEL. Y FAX: 61 8 92 50<br>EXT. 44167 Y 44168   |   | ORDEN DE COMPRA MENOR<br>CM-017-2021 |   | No. REQUISICION                | 01   |
|--|---|--------------------------------------|---|--------------------------------|--|
| PROVEEDOR:   | MAEMSA COMERCIAL DEL SUR, S.A. DE C.V.<br>CALLE 2 PONIENTE NORTE #460-A COL. PLUMA DE ORO<br>TUXTLA GUTIERREZ; CHIAPAS C.P. 29057<br>R.F.C.: MCS1809194J1 |                                      |   | No. DE LOTES                   | 45   |
| PARTIDA PRESUPUESTAL:  | 21101.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA  |                                      |   | FECHA DE COTIZACION            | 11 DE MARZO DE 2021  |
| CLAVE PRESUPUESTAL:  | 01-2-3-3-1-E-014-01-D09-A003-000-0-21101-1-2-5822-S-33-01-2021-1  |                                      |   | FECHA DE ELABORACION DE PEDIDO | 24 DE MARZO DE 2021  |
| PROGRAMA O PROYECTO:   | DESARROLLO INFORMATICO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS (PROYECTO E- SALUD) Y USO DE REDES E INTERNET  |                                      |   |                                |  |
| AREA SOLICITANTE:  | DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO EN SALUD   |                                      |   |                                |  |
| LUGAR DE ENTREGA:  | ALMACEN ESTATAL DEL INSTITUTO DE SALUD, UBICADO EN CARRETERA TUXTLA - CHICOASEN KM 3.5 A 100MTS DEL HOTEL NIZA DE ESTA CIUDAD.                            |                                      |   | TIEMPO DE ENTREGA              | 10 DIAS HABILES CONTANDO A PARTIR DE LA FIRMA DEL PEDIDO Y CONTRATO              |
| DESTINO FINAL DE LOS BIENES:   | DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO EN SALUD (AREA DE INFORMATICA)   |                                      |   | CONDICIONES DE PAGO            | 20 DIAS NATURALES, CONTANDO APARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION DEL 100% DEL PEDIDO |
| LOTE   | CANT.   | UNIDAD                               | DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS  | PRECIO UNITARIO                | PRECIO TOTAL   |
| 17   | 3   | PIEZA                                | ENGRAPADORA DE ESCRITORIO METALICO, TIRA COMPLETA, PARA GRAPA ESTANDAR. CAPACIDAD DE GRAPADO 20 HOJAS MARCA NEXTEP        | \$ 120.00                      | \$ 360.00  |
| 18   | 9   | PIEZA                                | NOTA ADHESIVA EN CUBO COLORES NEON 3"X3" (76.2MMX76.2) 400 HOJAS MARCA NOTI FIX   | \$ 63.36                       | \$ 570.24  |
| 19   | 7   | PIEZA                                | NOTA ADHESIVA EN CUBO COLORES PASTEL 3"X3" (76.2MMX76.2) 400 HOJAS MARCA NOTI FIX   | \$ 63.36                       | \$ 443.52  |
| 20   | 2   | PIEZA                                | ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS No. 19 (50X105MM) BOLSA CON 168 ETIQUETAS. MARCA JANEL  | \$ 32.12                       | \$ 64.24   |
| 21   | 2   | PIEZA                                | ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS No. 20 (20X105MM) BOLSA CON 168 ETIQUETAS. MARCA JANEL  | \$ 32.12                       | \$ 64.24   |
| 22   | 9   | PIEZA                                | BANDERITAS SEÑALADORAS ADHESIVAS PAPEL 15X50MM, 5 COLORES NEON CON 250 PIEZAS MARCA NOTI TENK                             | \$ 37.00                       | \$ 333.00  |
| 23   | 8   | CAJA                                 | FOLDER TAMAÑO CARTA CREMA, MEDIANA CEJA, CAJA CON 100 PIEZAS MARCA MAPASA   | \$ 195.00                      | \$ 1,560.00  |
| 24   | 5   | PIEZA                                | GOMA PARA BORRAR BLANCO #20 MARCA PELIKAN   | \$ 5.00                        | \$ 25.00   |
| 25   | 3   | CAJA                                 | GRAPA TAMAÑO ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS MARCA DELTA  | \$ 25.00                       | \$ 75.00   |
| 26   | 20  | PIEZA                                | LAPIZ DE MADERA #2 HEXAGONAL PUNTA DE GRAFITO CUERPO AMARILLO CON GAMA PARA BORRAR Y CINTA METALICA ROJA MARCA MIRADO     | \$ 4.50                        | \$ 90.00   |
| 27   | 9   | PIEZA                                | MARCATEXTO RESLATADOR AMARILLO FLOURECENTE BASE AGUA PUNTA BISELADA INDEFORMABLE NO TOXICO, MARCA PELIKAN                 | \$ 10.00                       | \$ 90.00   |
| 28   | 8   | PIEZA                                | MARCADORES DIDACTICOS PARA PIZARRON CAJA CON 4 MARCADORES EN COLOR AZUL, NEGRO, ROJO Y VERDE MARCA MAGISTRAL              | \$ 47.00                       | \$ 376.00  |
| 29   | 9   | PIEZA                                | MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTO FINO DE CUERPO DELGADO, PARA ESCRITURA EN ACETATO, CD, MADERA, TELA Y PAPEL. MARCA SIGNAL | \$ 19.00                       | \$ 171.00  |
| 30   | 6   | CAJA                                 | MARCADOR PERMANENTE NEGRO DE PUNTA CINCEL BISELADO NO TOXICO CAJA CON 10 PZAS MARCAS BACO                                 | \$ 121.50                      | \$ 729.00  |
| 31   | 1   | ROLLO                                | PAPEL AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE ROLLO DE 20CM X 45 M FORRO ADHESIVO DIAMANTE MARCA NAVITEK                               | \$ 195.00                      | \$ 195.00  |
| 32   | 25  | PAQUETE                              | PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA GRAMAJE 75 GRAMOS, BLANCURA DEL 99% MULTIPROPOSITO PAQUETE CON 500 HOJAS MARCA SCRIBE      | \$ 75.86                       | \$ 1,896.50  |
| Facturar 2021 a nombre del Instituto de Salud. Unidad Administrativa Edif. C, s/n col. Maya Tuxtla Gutierrez, Chiapas, 29010 R.F.C. ISA-961203-QN5 |   |                                      |   | SUBTOTAL                       | (-----)  |
|  |   |                                      |   | I.V.A                          | (-----)  |
|  |   |                                      |   | TOTAL                          | (-----)  |

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES  
LIC. MARIA SUJEI SANCHEZ CHEVEX

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS  
LIC. SAMUEL SILVAN OLAN

**SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES**

| TEL. Y FAX: 61 8 92 50<br>EXT. 44167 Y 44168 |   | ORDEN DE COMPRA MENOR<br>CM-017-2021 |   |                                | No. REQUISICION  | 01 |
|--|---|--------------------------------------|---|--------------------------------|--|----|
| PROVEEDOR:                                   | MAEMSA COMERCIAL DEL SUR, S.A. DE C.V.<br>CALLE 2 PONIENTE NORTE #460-A COL. PLUMA DE ORO<br>TUXTLA GUTIERREZ; CHIAPAS C.P. 29057<br>R.F.C.: MCS1809194J1 |                                      |   | No. DE LOTES                   | 45   |    |
| PARTIDA PRESUPUESTAL:                        | 21101.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA  |                                      |   | FECHA DE COTIZACION            | 11 DE MARZO DE 2021  |    |
| CLAVE PRESUPUESTAL:                          | 01-2-3-3-1-E-014-01-D09-A003-000-0-21101-1-2-5822-S-33-01-2021-1  |                                      |   | FECHA DE ELABORACION DE PEDIDO | 24 DE MARZO DE 2021  |    |
| PROGRAMA O PROYECTO:                         | DESARROLLO INFORMATICO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS (PROYECTO E- SALUD) Y USO DE REDES E INTERNET  |                                      |   |                                |  |    |
| AREA SOLICITANTE:                            | DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO EN SALUD   |                                      |   |                                |  |    |
| LUGAR DE ENTREGA:                            | ALMACEN ESTATAL DEL INSTITUTO DE SALUD, UBICADO EN CARRETERA TUXTLA - CHICOASEN KM 3.5 A 100MTS DEL HOTEL NIZA DE ESTA CIUDAD.                            |                                      |   | TIEMPO DE ENTREGA              | 10 DIAS HABILES CONTANDO A PARTIR DE LA FIRMA DEL PEDIDO Y CONTRATO              |    |
| DESTINO FINAL DE LOS BIENES:                 | DIRECCION DE PLANEACION Y DESARROLLO EN SALUD (AREA DE INFORMATICA)   |                                      |   | CONDICIONES DE PAGO            | 20 DIAS NATURALES, CONTANDO APARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION DEL 100% DEL PEDIDO |    |
| LOTE   | CANT.   | UNIDAD                               | DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS  | PRECIO UNITARIO                | PRECIO TOTAL   |    |
| 33   | 10  | PAQUETE                              | PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO GRAMAJE 75 GRAMOS, BLANCURA DEL 99% MULTIPROPOSITO PAQUETE CON 500 HOJAS MARCA SCRIBE | \$ 110.50                      | \$ 1,105.00  |    |
| 34   | 4   | PAQUETE                              | OPALINA PAPEL BLANCO TAMANO CARTA DE 120 GRAMOS PAQUETE CON 100 PIEZAS MARCA AVANTAGE                                 | \$ 129.00                      | \$ 516.00  |    |
| 35   | 5   | ROLLO                                | PAPEL BOND DE ROLLO CON MEDIDAS 0.91X25 METROS NUCLEO 2 PRESENTACION 180 GRAMOS PARA PLTTER                           | \$ 320.00                      | \$ 1,600.00  |    |
| 36   | 10  | PIEZA                                | LAPIZ ADHESIVA BARRA DE 20 GRAMOS MARCA KORES   | \$ 21.60                       | \$ 216.00  |    |
| 37   | 7   | PIEZA                                | PEGAMENTO INSTANTANEO GOTERITO BOOTELLA DE 3.5 GRAMOS MARCA KOLA LOKA   | \$ 29.00                       | \$ 203.00  |    |
| 38   | 5   | CAJA                                 | SUJETADOCUMENTOS (AGARRAPAPEL) CLIP MEDIANO DE 1 1/4 (32MM) CAJA CON 12 MARCA MEXTEP                                  | \$ 30.72                       | \$ 153.60  |    |
| 39   | 4   | CAJA                                 | SUJETADOCUMENTOS (AGARRAPAPEL) CLIP MEDIANO DE 2 (51MM) CAJA CON 12 MARCA MEXTEP                                      | \$ 64.90                       | \$ 259.60  |    |
| 40   | 7   | PIEZA                                | LAPICERO PORTAMINAS DE COLOR, PUNTILLA .05MM MARCA BIC ATLANTIS   | \$ 19.30                       | \$ 135.10  |    |
| 41   | 5   | CAJA                                 | PUNTILLAS DE GRAFITO NUMERO .05 MM CAJA CON 10 TUBOS CON 12 PUNTILLAS C/U. MARCA KW                                   | \$ 87.84                       | \$ 439.20  |    |
| 42   | 4   | PAQUETE                              | REPUESTO PARA CUTTER DELGADO 9MMX80MM PAQUETE CON 10 PIEZAS MARCA AZOR  | \$ 24.00                       | \$ 96.00   |    |
| 43   | 5   | PAQUETE                              | REPUESTO PARA CUTTER DELGADO 18MMX100MM PAQUETE CON 10 PIEZAS MARCA TOTAL OFFICE                                      | \$ 21.00                       | \$ 105.00  |    |
| 44   | 5   | PAQUETE                              | SOBRE MANILA TAMÑO CARTA CON SOLAPA ENGOMADA PAQUETE CON 50 PIEZAS MARCA FORTEC                                       | \$ 165.00                      | \$ 825.00  |    |
| 45   | 2   | PIEZA                                | TINTA PARA SELLO COLOR AZUL, CON ROL-ON FRASCO DE 60ML. PELIKAN   | \$ 28.00                       | \$ 56.00   |    |
|  |   |                                      |   | <b>SUBTOTAL</b>                | <b>\$ 18,932.13</b>  |    |
|  |   |                                      |   |                                | <b>I.V.A \$ 3,029.14</b>   |    |
|  |   |                                      |   | <b>TOTAL</b>                   | <b>\$ 21,961.27</b>  |    |

**IMPORTE: (VEINTIUN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 27/100 M. N.)**

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES  
LIC. MARIA SUJEI SANCHEZ CHEVEZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
LIC. SAMUEL SILVAN OLAN

**OBSERVACIONES**

- 1. EL PROVEEDOR SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES EN LOS TERMINOS PACTADOS EN ESTE PEDIDO Y SE SUJETA A LAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.
- 2. EN EL CASO DE QUE EXISTA ESPERA O DEMORA EN EL PLAZO ESTABLECIDO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES, AL SIGNAR ESTE PEDIDO U ORDEN, EL PROVEEDOR ACEPTA EXPRESAMENTE QUE EL INSTITUTO DE SALUD LE HAGA EFECTIVAS LAS PENAS CONVENCIONALES FIJADAS EN EL CONTRATO, A EXCEPCION DE LAS QUE EL PROPIO INSTITUTO DE SALUD HAYA AUTORIZADO.

**DATOS DEL REPRESENTANTE O PROPIETARIO**

NOMBRE Luis Antonio Maguel Sanchez  
FIRMA [Signature]  
CARGO Representante legal  
TELEFONO 812-644-0576  
FECHA 31 DÍA Marzo MES 2021 AÑO

**SELLO**

